
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 421

2 Οκτωβρίου 2009

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορεμάτων 
που εφάπτονται της ιδιοκτησίας 822α αγροτεμά−
χιο στην περιοχή των Νέων Κοιμητηρίων Πτολε−
μαΐδας, του Ν. Κοζάνης. ........................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.387,86 
τ.μ. στη θέση «Κρονιέζ» περιφέρειας Δ.Δ. Πετρι−
ών, Δήμου Δυστίων, του Νομού Εύβοιας. .................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.510,56 
τ.μ. στη θέση «Λαμψάκου» περιφέρειας Δ.Δ. Αμ−
φίκλειας, Δήμου Αμφίκλειας, του Νομού Φθιώτι−
δας.............................................................................................................. 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 68458/3216 (1)
 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορεμάτων 

που εφάπτονται της ιδιοκτησίας 822α αγροτεμάχιο 
στην περιοχή των Νέων Κοιμητηρίων Πτολεμαΐδας, 
του Ν. Κοζάνης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (Φ.Ε.Κ. 

91/Α ) με το οποίο ρυθμίζονται θέματα καθορισμού ορι−
ογραμμών ρεμάτων και την παράγραφος 3β, με την 
οποία ορίζεται ότι η επικύρωση του καθορισμού των 
οριογραμμών γίνεται με απόφαση του Γενικού Γραμμα−
τέα της οικείας Περιφέρειας.

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/1989/ΦΕΚ 59/Δ/3.2.1989 από−
φαση του αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ, «Κτιριοδο−
μικός Κανονισμός», και ειδικότερα το άρθρο 6 δόμηση 
κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Την υπ’ αριθμ. 72/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πτολεμαΐδας, με την οποία γνω−

μοδοτεί θετικά ως προς την οριοθέτηση των υδατορε−
μάτων (Βόρειο και Νότιο ρέμα), στην περιοχή του υπ’ 
αριθμ. 822α χερσολίβαδου του Αγροκτήματος Πτολε−
μαΐδας, στο Δήμο Πτολεμαΐδας, του Ν. Κοζάνης.

4. Το υπ’ αριθμ. 2309/12.6.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρ. Ν.Α. Κοζάνης, με το οποίο αποστάλθηκε 
θεωρημένη η μελέτη οριοθέτησης του θέματος στη 
ΔΔΕ/ΠΔΜ.

5. Το τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, των 
υδατορεμάτων που εφάπτονται της ιδιοκτησίας 822α 
αγροτεμάχιο που ανήκει σήμερα στον Δήμο Πτολεμα−
ΐδας, στο συνολικό μήκος του βόρειου υδατορέματος 
(σημεία 41,42,... 118,153,.... 159,160) και του νότιου υδατο−
ρέματος (σημεία 119, 120,... 149, 150) και εκατέρωθεν της 
βαθιάς γραμμής του υδατορέματος (στο χώρο επέμβα−
σης) εξαρτημένα, από κρατικό δίκτυο συντεταγμένων 
(γεωδαιτικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α 87), αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές των 
υδατορεμάτων που εφάπτονται της ιδιοκτησίας 822α 
αγροτεμάχιο που ανήκει σήμερα στον Δήμο Πτολεμα−
ΐδας, στο συνολικό μήκος του βόρειου υδατορέματος 
(σημεία 41,42,...., 118,153,.... 159,160) και του νότιου υδατο−
ρέματος (σημεία 119, 120,... 149,150) και εκατέρωθεν της 
βαθιάς γραμμής του υδατορέματος (στο χώρο επέμβα−
σης) εξαρτημένα, από κρατικό δίκτυο συντεταγμένων 
(γεωδαιτικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α 87).

Το τοπογραφικό ελέγχθηκε στις 12.6.2009 από τον 
Σάββα Κοταρίδη Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό και θεωρή−
θηκε την ίδια ημερομηνία από τον Κων/νο Γρίβα Πολιτι−
κό Μηχανικό, Δ/ντή της Δν/σης Τεχν. Υπηρ. Ν.Α.Κοζάνης 
και συνοδεύει την παρούσα απόφαση επικύρωσης.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή, με το τοπογραφικό διάγραμμα, να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Κοζάνη, 17 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ

4445

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.10.06 09:04:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4447



4448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4449

Αριθμ. 3658 (2)  
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.387,86 τ.μ. 

στη θέση «Κρονιέζ» περιφέρειας Δ.Δ. Πετριών, Δήμου 
Δυστίων, του Νομού Εύβοιας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» ( ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον 
ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Β΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει 
με την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ./Β΄/ 
346/26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 3428/2.9.2009 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά το 
χρονικό διάστημα από 29.1.2009 έως 17.8.2009, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 

ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από αγριελιές, κισούρι, σχίνα 
με πυκνότητα 60% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 4291/14.9.2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 1.387,86 τ.μ. στη θέση «Κρονιέζ» περιφέρειας 
Δ.Δ. Πετριών, Δήμου Δυστίων, του Νομού Εύβοιας, με 
σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χα−
ρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο 
προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δα−
σικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−1
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια :

Ανατολικά: Με έκταση γεωργικού χαρακτήρα (υπ’ 
αριθμ. 265/09 πράξη χαρακτηρισμού).

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση γεωργικού χαρακτήρα (υπ’ αριθμ. 

266/09 πράξη χαρακτηρισμού).
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/2055).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Λαμία, 18 Σεπτεμβρίου 2009

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Δ/ντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



4450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4451

Αριθμ. 3617 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.510,56 τ.μ. 

στη θέση «Λαμψάκου» περιφέρειας Δ.Δ. Αμφίκλειας, 
Δήμου Αμφίκλειας, του Νομού Φθιώτιδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.  Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων :
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980. 
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 ( Φ.Ε.Κ./Β΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παρο−
χή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει 
με την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ./Β΄/ 
346/26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 3108/10.4.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 

ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα με 
ποσοστό δασοκάλυψης άνω του 30% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 76233/3339/8.9.2009 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 3.510,56 τ.μ. στη θέση «Λαμψάκου» 
περιφέρειας Δ.Δ. Αμφίκλειας, Δήμου Αμφίκλειας, του 
Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρη−
ση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεσή της για άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική ή 
τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−1 όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική οδό.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με αγροτική οδό. 
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955 ).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Λαμία, 18 Σεπτεμβρίου 2009

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Δ/ντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ  



4452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004210210090008*


